Iii TAHSiN Y AZlCI

İSKENDER HAN
(wl> _,..w:... ı ı

(ö. 991/ 1583)

Şeybani hükümdan
(1561-1583)

(bk. ŞEYBANJLER).

İSKENDER MiRZA
( ljyc _,..w:... ı)
(1899-1969)

Pakistan'ın ilk cumhurbaşkanı.

_j

_j

13 Kasım 1899'da Bombay'da İran asıllı
Şii bir ailenin çocuğu olarak dünyaya gel
di. Bombay Elphinstone ve Sandhurst Ro
yal Military kolejlerinde askerlik eğitimi

İSKENDER PAŞA
(ö. 979/1571)

Osmanlı beylerbeyi.
_j

Çağdaşı öteki İskender paşalardan ayır
mak için bazan Çerkez, bazan da Gazi ve
ya Sarı lakaplarıyla anılır. 895'li (1490) yıl
larda Aral gölü ile Hazar denizi arasında
ki topraklarda dünyaya geldiği, babasını
kaybetmesi üzerine ailesiyle birlikte Os
manlı ülkesine göç ettiği, 151 O'lu yıllar
da Trabzon'dan istanbul'a gelerek Deli
Hüsrev Paşa'ya intisap edip onun maiye
tinde bazı seferlere katıldığı rivayet edilir.

O sırada iran 'ın Hoy Kalesi Beyi Dünbüllü
Hacı Han'ın saldırı hazırlığı içinde olduğu
nu duyunca daha önce davranıp karlı bir
kış günü Hoy'u zaptetti (Celalzade, vr.
398•-b) ve Dünbüllü'nün başını padişaha
gönderdi. Ertesi yıl yine iran'a ait Revan'a
akinlar düzenledi ve çarşısına girerekyağ
malattı (Hasan-ı Rum lO, I, 341 ).

İskender Paşa 958 ( 1551) yılında Erzu
rum beylerbeyiliğine nakledildL Bu görevi
sırasında Gürcüler'le savaştı ve otuz üç
gün süren kuşatmadan sonra Ardanuç
Kalesi'ni alarak Osmanlı idaresine kattı ( 8
Cemaziyelahir 9581 ı 3 Haziran ı 55 ı). Ar
dından doğu ya doğru ilerleyerek Ardahan
ve çevresini, Şavşat ve Göle'yi aldı. Nar
man Kalesi de İskender Paşa'nın gayret
leriyle Osmanlı Devleti'ne bağlandı.

Bu fetihler sırasında Gürcüler'in iran'
dan yardım istemesi üzerine İskender Pa
şa Safevller'e karşı bizzat hareket ederek
çok sayıda esir ve ganimet alm ış. bunlar
arasında Sasani hükümdarlarından Nu
şirevan'a (All Mustafa. Künhü'l-ahbar, vr.
36 ı •ı veya efsanevl İran Hükümdan Cem
şid'e (Arif! Fethullah Çelebi, s. 21 5) ait ol
duğu rivayet edilen la'l kadehi Kanuni'ye
takdim etmişti r. 957 ( 1550) yılı sonların
da Kanuni'nin İran seferinden dönmesi
nin ardından Şah 1. Tahmasb. Hoy Kale
si'ni kaybetmiş olmanın hıncıyla hazırla
dığı büyük bir orduyu oğlu İsmail Mirza
kumandasında Erzurum'a göndermişti.
Erzurum Kalesi önlerinde 5000 kişilik Os
manlı ordusu ile kalabalık Safevi ordusu
arasında çok çetin bir savaş oldu ve so-